
   地域密着型サービス運営推進会議  報告書 

 

会議名称：令和４年  第１回 運営推進会議 

            （第９４回） 

 

事業所名：医療法人豊和会 グループホーム第２やまもも 

 

種    類：   グループホーム     

 

日    時： 令和 ４年 ２月 ９日 (水)  １４時００分 ～ １５時００分   

※上記日程を予定しておりましたが、コロナウイルス感染症防止の為、会議は中止 

資料を送付し、意見を郵送して頂く書面上の会議の形とさせて頂きました。 

 

出席者：(ご意見を頂いた方) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【議  題】 

 現在の第２やまももについての報告 

 

入居者   ８名 （ 女性 ８名 ） 

   

  

 年 齢  ７７才 ～  ９７才     ７０代…１名 

     ≪平均年齢９０才≫       ９０代…７名 

 

 

 

     介護度   要介護１ ～ ４名 

要介護２ ～ ２名 

要介護３ ～ ２名 

要介護４ ～ ０名 

要介護５ ～ ０名  

 

区分 人数 区分 人数 

利用者代表  市役所職員 １ 

利用者の家族 １   

地域住民の代表 １ その他  

知見を有する者  事業者  



入居年数   １年目 ～ ２名 

２年目 ～ １名  

３年目 ～ １名 

４年目 ～ １名 

 ７年目 ～ １名 

８年目 ～ １名 

１２年目 ～ １名 

 

グループホーム第２やまももの日常の様子  

     １２月に入り、インフルエンザの予防接種を行いました。また、突然の災害に備えて避難訓 

練もしました。クリスマスに向けてツリーの飾り付けをし、クリスマスにはケーキを食べました。

新年を迎えおせち料理や御神酒をいただき、大相撲の初場所を毎日の日課のように観戦

していました。先日始まった北京オリンピックも、毎日楽しみに観戦しています。また、体力

づくりにラジオ体操も続けています。 

 

    

【活動状況の報告】  

  

１２／ ８(水） 

９(木)  職員 インフルエンザ予防接種 

    １０(金)  

    ２２(水) ～ 豊和病院合同避難訓練 

    ２５(土) ～ クリスマス 

  １／１５(土) ～ １月のお誕生会 

    ２２(土) 

    ２６(水)  職員 新型コロナウイルスワクチン ３回目接種 

    ２８(金) 

 

【研修等】 

１２／ ９(木) ～ 言語聴覚士が入院、外来で行うリハビリから摂食、嚥下障害を中心に 

                       ≪志摩病院多職種研修会≫ ZOOM研修 

   １６(木) ～ 第２０回 認知症事例検討会   ZOOM 研修 

   ２２(水) ～ 認知症高齢者に対する保健、医療、福祉関係者研修会  ZOOM 研修 

 

  

 

 



【運営推進会議による評価】【要望・助言】【その他意見等】 

 

 入居者ご家族様 ～ 感染力の強い変異株「オミクロン株」の対策に追われる昨 

          今、あらゆる面に影響が及んでおります。志摩市でも学校 

          給食センターでの感染者情報もあり、全体的に低年齢層に 

          拡大しているようです。今のところ、職員の皆様の万全な 

          対策で「やまもも」は安全性が保たれているようですので 

          皆様の御努力に改めて感謝申し上げます。一日も早く、コ 

ロナ騒動が収まって元の平穏な生活に戻れる様、祈るばか 

りです。 

                  

 鵜方老友会長様 ～ 強い感染力のオミクロン株により全国に感染者数が増え老 

         人にも感染が広がりつつあるとのこと気になるが３回目の 

         ワクチン接種も進んできているのでなんとか早く終息をす 

         ることを祈ります。 

           

 市役所様 ～ 新型コロナウイルスの影響で、制限がある中でも室内でツリーの 

飾り付けをしたりテレビ観戦などして過ごされており、写真から 

リラックスしつつ楽しまれている様子が伺えました。ラジオ体操 

も体力づくりのために行われているとのことで、今後も続けてい 

っていただけたらと思います。 

現在、三重県においては、まん延防止等重点措置の延長が決定さ 

れるなどまだまだ予断を許さない状況が続いています。ご利用者 

様、職員の皆様におかれましては、日々の体調に十分気を付けて 

いただきながら、今後も引き続き変わりなく感染防止対策には取 

り組んでいただき、利用者様やそのご家族が安心してサービスを 

利用していただきますよう、よろしくお願いします。また、利用 

者様にも職員の皆様にも感染者が出ないように充分にお気を付け 

てください。 

         

 

 グループホーム ～ 志摩市内においても新型コロナウイルスの感染者が毎日の 

ように出ております。利用者様やそのご家族様が安心して 

サービスを利用していただけますよう、引き続き、日々の 

体調管理や感染防止対策に取り組んでいこうと思います。 

 

           

 


